## Decas nona

**F**m Alignitatē satane tyrannicā et  
aptam supat in multo sua in an-  
gelū luc̄ malignitas trāforma-  
ta. quis ista crederet si hoc aplūs nō dice-  
ret. nō ignorans astutias eius/pmanet iste  
malignus in arrogātia p̄cepta. vult extol-  
li sup omne quod dicit̄ deus. habet sūnū ne-  
q̄ spiritū fm quem satagit in destructōez  
nō edificatiōem dare suis de corpe peccati  
fallaciter diuisiones apparetēs non existen-  
tes gratiarū/instar spiritu sancti. Huic im-  
pellente/co pmittente deo datur sermo sapi-  
entie/alij autē sermo sciētie fm nequā sp̄ri-  
tum.alij fides falsa in eo sp̄itu.alij opa p̄-  
tutum.alij grā sanitati.alij p̄phetia. alij ḡ-  
tia linguaz.alij interptatio sermonū. ¶ Fi-  
ctus lucis angel⁹ q̄ ista possit inducere qn-  
iam. Amiserit deus testis est aplūs loquens  
de antichristo. testis insup loquens de lau-  
de charitatis/sine qua ponit excellētēs ḡti-  
as dare posse/sed inutiliter. Si liguis ho-  
minū inquit loquar et angeloz. Ecce fmō  
nē sapiētie et sciētie et genera linguaz. si ha-  
buero p̄phetiā/ecce nomiātam/r nouerim  
mysteria oīa! Ecce iterptatio fmōnū cum

sapiētia mystica/iungit oēm sciētiā/iungit  
omnem fidem.iūgit mirabilia i trāslatōne  
montiū.iūgit distributōem omnū facul-  
tatū in cibos pauperū. cludit in martirio  
quo tradit corpus ita vt ardeat. ¶ Fict⁹ lu-  
cis angel⁹ suos habz apparentes ap̄los/su-  
os p̄phetas/suos euāgelistas/suos pasto-  
res et doctores.imo et suos martyres. suas  
virgines.suos heremitas et monachos/ad  
p̄summatōem reprobi corporis sui/cui⁹ ip̄e ē  
caput et rex supbie.sicut humilitatis et obe-  
dientie christ⁹ rex et caput existit. ¶ Fict⁹ lu-  
cis angelus vt ope in aliq talia q̄ dicta sūc  
p̄mo seminat tumoris sp̄m / et impellit ip̄m  
vt ambulare cupiat i magnis. vt sit placēs  
et sapiens sibi metipis in oculis suis. Quo  
obtentō iā illudit et adulat. ip̄ellit et deludit  
quēadmodū voluerit nisi succurrat gratia  
salutaris.imo iā tal factus ē sibi demon se-  
decipiēs et fantasticas. et de stulto p̄ adul-  
tōem pp̄am insanū se faciens. ¶ Fictus lu-  
cis angelus si cū tāta dignitate creat⁹/po-  
tuit p̄ lui complacentiā adulatoriā/ita deel-  
pi vt appeteret fili⁹ eē deo. Sic deena suo  
modo reddit minus admirabile si respe-  
rim⁹ ad homīm insanias qui cū tot subiace-  
ant miseric̄tia inuēti sunt/q̄ se p̄cipe-  
rent coli vt deos/inuēti q̄ se p̄ supbia demē-  
tarent miris modis hūane fragilitatis ob-  
lit⁹. ¶ Fictus lucis angel⁹/cui⁹ cibo electus  
et q̄ habet fiduciā influat iordanis i os ei⁹.  
studet apparere in deuotis et cōtemplatiis  
maxime mirabil⁹. Absorbet itaqz mare mū-  
danoz absorbet et mare omniū fide fa chri-  
sti carentiū. Sed christianos absorbere de-  
notōni contēplatiqz deditos sua p̄ncipal⁹  
est victoria. ¶ Fictus lucis angelus si vide-  
rit aliquē christianū quē nō audet a fide pa-  
lam auertere/studet ip̄m ad peccata carnis  
et mūdi sepius impellere. q̄ si repulsum se  
senserit querit aliud machinamentū vt ad  
opposita vicia que nō sunt carnis et mūdi  
vehementer impellat. ¶ Fictus lucis ange-  
lus pascit aliqndo suos familiares cibis d-  
licatissimis q̄ nō carnales apparet s̄ om̄i-  
no sp̄iales et quales comedunt electifili⁹ in  
mensa patris sui dei. Itaqz cibat eos ex adi-  
pefrumenti sacre scripture i mysterijs suis  
elucidandis. et de petra fidei q̄ est christus  
falso melle/quia falsa dulcedie saturat eos  
quia pl⁹ et aliter comedunt q̄s satis est/ut cū  
fuerint saturati dicat elati p̄ sapbiaz/q̄s nr̄  
dñs est.dicat nō sum⁹ sicut ceteri homi⁹

peccatores. ve ve vertibi. ¶ Fictus lucis auge  
lus si non promeret in sua ratiocinatioe / nun  
q̄ hortaretur ut quereret homo sentire et gustare  
q̄ suavis est dñs. p̄sertim circa mysterium  
incarnationis et crucis. qd aduersum maxi  
mū sibi sevit nequaq̄ ipse sp̄us. Non autem  
impellit ad hoc sentiendū et gustandū nisi  
q̄tans i p̄sumptōis spiritu magis illaq̄at  
Lelat insup̄ laqueos sue nequitie sub fossa  
humo crucifixi vel opis p̄ij. Qui super his  
dubitbat habet historiā de martino. habet d̄  
plurimis heremitis. habet de christo quez  
voluit theologisando decipe. ¶ Fictus lucis  
angelus. si supbos suos fallit. si excecat in  
pleno meridie legis xp̄i sub imagine crucis  
sue/religionis sue/pietatis sue ad sc̄tos et san  
ctas. ad teatā beatissima nō p̄querat/sed  
humilicē hūana p̄sumptio. Non enī placet  
deo vir supb̄/etia si ascendit in celū sub ti  
tulo denotōis /sub titulo crucis et sub titu  
lo beate virginis et sanctorū /sub eius q̄ ex  
ipso fictus est. et si fictus. igit̄ hypocrita. q̄re  
hoc quia suā nō dei gl̄iam solā q̄rit. q̄r rur  
sus non dei bñplacitu in plificatioe beatorū  
oper p̄ obedientiā. sed meretricia sterileq̄s  
quodāmodo p̄sequitur in sentimētis /nescio  
q̄li voluntate/nō q̄ malū sit in dñō delecta  
ri/sed castefiat et pie cum obseruatōne p̄ce  
ptorū/non habendo velamē malicie liber  
tatem.

## Decas decima

**H**e exaltatur humilis contra violen  
tum. cōtra fraudulentū. contra  
malignū demonis impulsū.  
quia diuinus et angelic⁹ impulsus  
virtuosus /sapiens /et benignus /succur  
rit in electis. ita diligentib⁹ dñi omnia co  
operatorēt in bonū. et ita omnia ut etiā diabo  
li machinamēta sinistrosum impulsua cō  
uertant in bonū. Sit Job in exemplū h̄  
qui pdit omnib⁹ et pleduplicia reporta  
uit. septē filios et tres filias restituit. Ex  
altatur homo post demōis insultū si ad mo  
ralia traducim⁹. quia reddunt sibi usus et  
oblectamenta septē donorū quasi totidē fi  
liorū et triū virtutū quas theologicas no  
minam⁹. et ita reddunt septē filii et tres filie  
domusq̄ virtutū. ¶ Exaltat̄ homo tempta  
tus dum sit ampli⁹ timoratus et paup̄ sp̄ū  
dices illō ex sentētia. Ego vir videns pau  
pratem meā. et illō. Tu aut̄ susceptor meus  
es /gl̄ia mea et exaltans caput meū. cu ceteris

in hanc sentētia q̄z nō est numerus. Log  
scunt bruta liberatores suos /vt elephas. et  
fuiūt eis. q̄nto magis post tot tēptationes  
debet homo q̄tū domino famulatū. ¶ Ex  
altatur ampli⁹ hō libera⁹ /in pietate et mi  
tate circa primos. q̄ didicit ex his q̄ pas  
sus est miseroy misereri /sint ipi peccatores  
publici. sint publicani et meretrices. nemī  
nem iudicat. nemīneq̄ dānat. dñō suo stant  
aut cadunt. aut sibi stāt poti⁹. potēs est enī  
de⁹ stabilire eos. sicut et me fecit post tot la  
psus. ¶ Exaltat̄ in sciētia miseriaz seclī vel  
luctu p̄sent̄ exili⁹. quatin⁹ sic viuere christ⁹  
sit et mori lucy. vita in patiētia degat. habe  
at in desiderio mortē. Deniq̄ sit idone⁹ in  
sua sciētia p̄ experientiā habitā. Deceperat alios  
que et q̄lia sint diaboli machinamēta /q̄ oc  
culte insidie /q̄s oppressiōes violentē. Hic  
timor nocturnus mundi et carnis. Hic sa  
gitta volans diaboli. Hic negotiū per  
ambulans in tenebris /in ppletis. Hic in  
cursus in importunis et violētis. Hic de  
moniū meridianū i maximis apparentib⁹  
bonis. Hic casus tot hominū a dextris a  
latere et a sinistris. Et q̄s muniet se aduer  
sus has iniūdias q̄ non eruptus fuerit eas. ¶  
Exaltat̄ ipulsus et forte dicit⁹ /s̄ resurgēs I  
fortior. Exaltatur dico in spiritu fortitudi  
nis /et esurie iusticie /sentiēs q̄ nulla sint pre  
sentiā q̄bus possit inniti. ideo q̄rit sibi eter  
na. ¶ Exaltat̄ in sp̄ū /siliū /sentiēs iam ex in  
timō gustu /qm̄ nō est /siliū n̄si in iustica  
tōibus dñi /qualiter sentiebat q̄ dixit. Lō  
siliū meū iustificatiōes tue. Hec est vera di  
scētio spiritū lex dñi /vt nō fingit ille ma  
lignus ex motu et impulsu /nescio q̄ cordis  
nři /vtiq̄ signo fallaci. Cor tuū inq̄ sapientē  
q̄si parturientis fantasias patit̄ /nisi a dō fu  
erit immissa visitatio. Docuerunt h̄ haben  
tes phitoniciū sp̄m. docuerūt innumerabiles  
q̄ dimissi fm desideria cordis eorū iuerunt  
i adiuētōib⁹ suis et pierūt vtiā soli. ¶ Ex  
altat̄ in sp̄ū intellectus /iuncta cordis mūdi  
cia. Dat enī veratio intellectū. dat crebro pu  
rificatiōem i oclō cordis /q̄si collirū /q̄si fel  
thobie /q̄si christi luti. ¶ Exaltat̄ i sapientē  
cta pace et adoptōe filiali dei. Si em fit ti  
moratio /vt p̄misimus /si paup̄or sp̄ū /si lu  
gētōe /sequeb̄ est q̄ sp̄ū /trito et humili  
to /spiritui quoq̄ purificato p̄ lachrymas  
et illuminato. det sapientē gustum et pacē q̄ ex  
uperatoē sensu. Sufficiunt ad extremū  
tales filioz restitutoes /gratiōes p̄ lapsū

# Prima pars de mystica

post tot amaritudines. Philosophica vox est q̄ opposita iuxta se posita magis elucescunt. dies ex nocte. dulcor ex felle. sanitas ex ifirmitate. vigilie veritas ex somniorum delusio fit aptior. vera sensatio sapientie p̄ frenesim v̄l reuersatōem stulticie dū vigilians se habet ut somnians. sed ḡtia redditā reddit pariter et sensum verū in virtutis vigilia constitutū. Exalteat postremo liberat̄ a temptatōe. q̄ speciositas reddit̄ amplior in spe fidei et charitate p̄ afflatū sc̄isp̄us. cōtrariū aq̄lonis impulsib⁹. sic optabat apostolus fieri. Dūs inq̄t spei replebit vos in omni gaudio et pace in credēdo / vt abudetis in spe et fuit sp̄ūssanci. q̄ virtus ē charitas. Ecce tres filias. Sc̄iūt liberati post impulsus fidelitatis et despatōis / q̄ seren⁹ postmodū fidei radi⁹ / q̄ certus innix⁹ speci. q̄ iocundior charitatis ardor subsequunt̄. dum depositis de sede potentib⁹ p̄us aīam vexantib⁹ fit dñō liberante quod sequitur. Exalteauit hūiles. fit et ḡrazactio p̄ cauticū. Magnificat ala mea dominū. et c.

Finis Lentilogiū de impulsib⁹. et subiūtū tractatus de theologiamystica q̄ satis faciant tercie parti. p̄missionis factae in p̄mio sex lectionū

**Incipit consideratio**  
nes venerabilis ac egregii sacretheologie  
professoris magistri Johannis de Herson cā-  
cellarii ecclie parisiē. d̄ mystica theologia

## Prologus

R  
Enitemini et credite euāgeliō  
Marci. i. Aſtrixit me promis-  
sio nouissima illō aggredi qd̄  
vestrā expectatōem repetere  
nūc sentio. ostēdere sc̄ilicet. An  
cognitio dei meli⁹ p̄ penitentē affectū q̄ p̄  
intellectū inuestigantē habeat. Ubi enī d̄  
beo. si forte p̄ijs aspirāte conatib⁹ deo / po-  
terit studiū meū eaip̄ ad cōmūnē intelligē-  
tiā. oducere que sup̄ theologiamystica/  
hoc est occulta dūinus tradidit Dyonisi⁹  
edoctus nō dubiū ab illo q̄ ait Loquimur  
sapientiā apud p̄fectos / sapientiā in myste-  
rio que abscondita est. Conari p̄terea medi-  
tor si ea que de contemplatōe. meditatione.  
raptu. extasi. et de excessu mentis. de dūisi-  
one sp̄us et anime et similib⁹ / doctores ele-

uati scriptis reliquerūt. poterint ira palam  
fieri et quodāmodo revelari. vt ali⁹ ab exp̄-  
tis quales rari sunt possint intelligere aut  
saltem fixe credere sanctos illos viros ha-  
buisse scientiā longe altiorē a natura p̄mu-  
ni. quos ad sup̄mentalē rapuit excessus  
diuina cōtemplatio. Dicā vero quod freq̄ns  
est apud vnuūquēq̄ in aggressu alicui⁹ vel i  
soliti vel ardui. trahi q̄ppē solet anim⁹ ira  
rias p̄tes p̄ varietate rationū op̄is. Lōperi  
h ipse pluries noīatim i rep̄senti. Tracta-  
tur itaq̄s materiā qua nulla sublimior est/  
nulla dūinior. sed nec vlla queri difficultior  
sicut nulla potest salubrior inveniri. vt pote  
in qua nostre felicitatis cardo figit. Lōtre  
mū ad aspectū maiestatis hui⁹ sapientie/  
verens ne p̄scrutator eius volens fieri op̄p  
merer a gloria. Dehinc exp̄auī ne sup̄ba p̄  
sumptio vexaret me. Quis enī magna mo-  
liens nō impugnat ab ea. Extimū deniq̄s  
ne de curiosa singularitate notarer quā du-  
abus vltimis lectōibus sceleris cōdemna-  
ui. Altiero poterāt hec turbare retroq̄s fle-  
ctere pedes mee inuestigatōnis ne p̄gredie-  
rer si de solis virib⁹ propriis cōfiderē. et n̄  
in eo qui dicit. Querite dūm sp̄. Si pre-  
terea constrict⁹ dupliči officio publico nō  
deterreret aspiciēs damnatōem serui pigri  
abscondentis talentū dūi sui. audiēs quo-  
q̄ angelū apud Thobiā q̄ opera dei reue-  
lare et confiteri honorificū est. Deniq̄ si p̄  
timuisset sapiēs ea q̄ cōmemoramus non  
dixisse de sapientia. Quā inq̄ens sine fictōe  
vidici et sine inuidia cōmunico. et honesta-  
tē illi⁹ nō abscondo. Quod autē de iactā-  
tia additū est. vtinā q̄ gloria in dñō gl̄ief.  
Quis assecurabit hō viuēs sup̄ terraz etiā  
si supra astra celi posuerit nūdū suū / etiā si  
in lecto cōtemplatōis dormierit. etiā si mā-  
na deuotōis absconditū gustancrit. Quid  
hec omnia. Quis nō exp̄auescat horrore ve-  
hemēti qn̄ a celi palacio derac⁹ ē lucifera  
medio lapidū ignitorū sterqliniū dānatōis  
Qn̄ i die illa dñob⁹ exātib⁹ i lecto vn⁹ assu-  
met et ali⁹ relinq̄. Qn̄ demū filij isrl̄ p̄stra-  
ti sunt i deserto q̄ pane celi vescēbāt et inimi-  
cos suos eos q̄ mētiti sunt ei cibauit dñs  
ex adipe frumenti / et de petra melle saturauit  
eos. Ule mihi si gl̄iaz meā q̄sico. illa pro-  
sus nihil ē. illa nihilominus cōdenabit me.  
Ule si gl̄iaz fuero i dānatōe mea t̄ nibilo  
terreat aplīca tuba. Si inquit habuero p̄  
phetiā et noueri mysteria oia et oēz sciāz. et si